
Onko tämä se kuva, joka nuorille halutaan politiikasta antaa? 
 
Suomalaiset nuoret äänestävät huomattavasti muita pohjoismaita epäaktiivisemmin. Samalla 
he ovat yhä huolestuneempia omasta tulevaisuudestaan, ja moni kokee 
valtakunnanpolitiikan pettäneen heidät. Juuri siksi paikallispolitiikan tulisi toimia 
vastavoimana yhteiskunnan polarisaatiolle, ei vahvistaa mielikuvaa politiikasta jatkuvana 
riitelynä. 
 
Tampereen kaupunginvaltuuston ilmapiiri ja keskustelukulttuuri ovat puhuttaneet viime 
aikoina paljon, eikä syyttä. Kevään 2025 kuntavaalien jälkeen valtuuston kokoukset ovat 
muuttuneet, Ylenkin uutisointia lainaten, jopa sirkusmaisiksi. Olisiko valtuutettujen ja 
valtuustoryhmien aika katsoa peiliin ja pohtia, millaista kuvaa kaupunkipolitiikasta halutaan 
erityisesti nuorille välittää? 
 
Oman kaupungin tapahtumat ovat monelle nuorelle ensimmäisiä kosketuksia politiikkaan. 
Vaikuttaminen alkaa usein koulussa, harrastuksissa tai nuorisovaltuustossa. Politiikasta 
enemmän kiinnostuneet saattavat lähteä mukaan puoluetoimintaan ja lopulta ehdolle 
paikallisvaaleissa. Mutta mitä tapahtuu, jos politiikka näyttäytyy nuorille jo varhain 
sirkuksena, jota ei kannata seurata? Jatkuvat otsikot riitelystä, henkilökohtaisuuksiin 
menevistä puheenvuoroista ja poukkoilevasta keskustelusta eivät houkuttele mukaan, vaan 
päinvastoin lisäävät turhautuneisuutta paikallispolitiikkaa kohtaan. 
 
Tuoreen nuorisobarometrin mukaan nuorten usko omaan tulevaisuuteensa on heikko. Siksi 
poliitikoilla on erityinen vastuu siitä, millaista esimerkkiä he omalla toiminnallaan näyttävät. 
Politiikalla on nimittäin merkittävä rooli nuorten tulevaisuususkon uudelleenrakentamisessa. 
Paikallistasolla päätetään monista arkea suoraan koskettavista asioista, ja juuri siellä olisi 
mahdollisuus osoittaa, että rakentava keskustelu ja yhteistyö ovat edelleen politiikan 
ytimessä.  
 
Lyhytaikaiset irtopisteet provokaatiolla ja riitelyllä eivät kanna pitkälle. Sen sijaan ne voivat 
vahvistaa nuorten vieraantumista politiikasta entisestään. Nykyinen valtuustokulttuuri ei anna 
sellaista esimerkkiä, joka houkuttelisi nuoria mukaan rakentamaan yhteistä tulevaisuutta. 
 




